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ESTUDANTES SELECIONADAS/OS PARA O CURSO DE INGLES
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NOME MATRICULA CAMPUS
BEATRIZ SANTOS DE CARVALHO 2024017016 Sosigenes Costa
CASSIANE DAMASCENO DA CRUZ 2022018462 Jorge Amado
GLEICE SANTOS DE JESUS 2025014672 Sosigenes Costa
GUILHERME BRITO DE MIRANDA 2025008399 Jorge Amado
IASMIN KAILANE CRUZ SOARES 2024010150 Sosigenes Costa
ISABELLE FERREIRA REIS 2021023403 Jorge Amado
LARA WENDE SANTOS ANDRADE 2024011148 Jorge Amado
LAYSA PASSOS DE SOUZA 2022003290 Jorge Amado
LORRANE OLIVEIRA DA SILVA 2024009186 Paulo Freire
MARIA JOSE BATISTA LIMA 2021014763 Jorge Amado
NATACHA AVILACI DE JESUS 2024005848 Jorge Amado
RENATA GOUVEIA 2024005258 Sosigenes Costa
TARCIO HENRIQUE LEAO OLIVEIRA 2021030060 Jorge Amado
VANESSA GONCALVES DOS SANTOS 2021025435 Jorge Amado
WESLEY DA SILVA CONCEICAO 2023007839 Jorge Amado

ESTUDANTES SELECIONADAS/OS PARA O CURSO DE ESPANHOL

NOME MATRICULA CAMPUS
AUGUSTINE MARTINS OLIVEIRA 2022015774 Paulo Freire
CRISTIANO SANTOS MACHADO 2024011415 Jorge Amado
GLEYCI SILVA OLIVEIRA 2024011184 Jorge Amado
SERGIO DOS SANTOS LEMOS 2021033221 Jorge Amado
VITORIA CRISTINA SILVA PINTO 2024014963 Jorge Amado
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ESTUDANTES SELECIONADAS/OS PARA O CURSO DE YORUBA!

NOME
ALICE SANTANA PANSIERE
ANDRE VENCELAU ARAUJO

CARLOS EDUARDO RODRIGUES SANTOS

EVELLY DOS SANTOS BISPO
JUH DE OLIVEIRA SACRAMENTO

MATRICULA
2022018767
2024006970
2024012299
2024010703
2023008344

CAMPUS
Paulo Freire
Jorge Amado
Paulo Freire
Jorge Amado
Jorge Amado

ESTUDANTES NAO SELECIONADAS/OS QUE COMPOEM A LISTA DE ESPERA?

NOME

ALAINE OLIVEIRA DE JESUS

ALEX ALVES SOUZA

ALINE CONCEICAO DOS SANTOS
AMANDA RIBEIRO SANTOS

ANA LUIZA ROSA RODRIGUES

ANA PAULA DOS SANTOS RESENDE
ANAILTON MOURA DOS SANTOS
ANDERSON SILVA DOS SANTOS
ANNE GABRIELE SANTOS DIAS
BIANNCA GUSMAO MARCELINO LAGO
BRENDA MIRANDA DA SILVA

BRENO DE OLIVEIRA SANTOS LISBOA
BRENO OLIVEIRA DE BRITO

BRENO SOUZA DA SILVA
CAMILLY DE SOUZA HIRLE

CARINA GONCALVES DE OLIVEIRA
CARINA GONCALVES DE OLIVEIRA
CAROLINA DIAS MELO ALMEIDA
CAROLINE AFONSO DA SILVA
CASIELE DO NASCIMENTO SANTOS
CINTIA CRISTINA ALVES SILVA COSTA
CLEILSON DE JESUS SILVA

DANIEL PEREIRA FERNANDES

DIANA SANTOS DA SILVA

MATRICULA
2025010459
2020015274
2025014510
2024017043
2023002117
2023012857
2025005619
2023010208
2024010561
2024014041
2022014570
2023003517
2025009340
2023009459
2025016962
2020020176
2020020176
2025004738
2022018622
2025008290
2024005857
2022022106
2025013890
2024012350

CAMPUS
Jorge Amado
Jorge Amado

Sosigenes Costa
Sosigenes Costa
Jorge Amado
Sosigenes Costa
Sosigenes Costa
Jorge Amado
Sosigenes Costa
Paulo Freire
Sosigenes Costa
Paulo Freire
Paulo Freire
Sosigenes Costa
Paulo Freire
Paulo Freire
Paulo Freire
Jorge Amado
Paulo Freire
Jorge Amado
Jorge Amado
Paulo Freire
Jorge Amado
Paulo Freire

CURSO
Inglés
Inglés
Inglés

Espanhol
Inglés
Inglés

Espanhol

Espanhol
Inglés
Inglés

Espanhol
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés

Espanhol

Espanhol

Espanhol
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés

! Considerando a auséncia de inscricdes homologadas para o curso de Kimbundu, as trés vagas
inicialmente destinadas a esse curso foram redistribuidas para o curso de Yoruba.

2 |lista organizada em ordem alfabética. Para a convocacdo da lista de espera, serdo consideradas a
menor renda familiar bruta per capita e o curso pretendido.
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EMILLY ASSUNGAO SANTOS

ERICA DOS SANTOS SILVA DE ANDRADE
ERICK RICHARDS FERNANDES DA SILVA

NASCIMENTO

ESTER FREITAS CARDOSO

EVA CAROLYNE SILVA SANTOS
FABIANO CARVALHO PEREIRA
FELIPE CAMPOS DA SILVA
FERNANDA OLIVEIRA FERNANDES
FLAVIA MARIA SANTOS BERTO
FRANCIANY SANTOS CARDOSO
GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA
GABRIEL BEZERRA DA SILVA
GABRIELLE VICTORIA ALVES DA SILVA
GREGORIO PAULO RODRIGUES
GUILHERME DANTAS LARANJEIRA
GUILHERME RAMOS VIEIRA

GUSTAVO WILLIAM OLIVEIRA DA COSTA

HELOISA PEREIRA CHAVES SILVA
HELOYSA PEREIRA BRANDAO
ISABELLA DE MENEZES RODRIGUES
CORDEIRO

IULAS DE SOUZA RAMOS

IZABELA LIMA JACINTO

IZADORA SOUZA DE JESUS
JANAINA CRUZ DE OLIVEIRA

JOAO VITOR PEREIRA DOS SANTOS
JOSANE PEREIRA DE JESUS
JOSEANE MARIA SILVA SOARES
JOSIELIA REIS EVANGELISTA

JOSUE SOUSA CHAVES

JULIANA EMIDIA DA SILVA RIBEIRO
KAIKY BRUNO GONCALVES FERREIRA
KAREN OLIVEIRA DE JESUS

KARINE MARIA ASSIS CONCEICAO
KAYALLA DAS VIRGENS SANTOS
KAYLANE OLIVEIRA SOUZA

LAVINIA SOARES LIMA

LEISA SANTANA COSTA

LETICIA NASCIMENTO DOS SANTOS
LIBIA SANTOS BEZERRA

LIVIA COSTA MACHADO

2020017591
2025008343
2021027055

2023007721
2019022089
2023005389
2020012951
2025008002
2020008073
2025008085
2025005083
2021023824
2024008797
2024009005
2025012631
2024003843
2025009313
2024006040
2024012664
2022014338

2021033698
2024007501
2025009547
2024016799
2022006256
2024013895
2020027936
2025000935
2025011269
2022014436
2025001610
2022003094
2024016224
2024016387
2023004514
2022015139
2025010243
2022006710
2021009674
2024007548

Jorge Amado
Jorge Amado
Sosigenes Costa

Jorge Amado
Sosigenes Costa
Sosigenes Costa

Jorge Amado
Sosigenes Costa
Sosigenes Costa

Jorge Amado

Paulo Freire

Jorge Amado

Paulo Freire

Paulo Freire

Jorge Amado

Paulo Freire

Jorge Amado

Paulo Freire
Sosigenes Costa
Sosigenes Costa

Paulo Freire
Paulo Freire
Jorge Amado
Sosigenes Costa
Paulo Freire
Jorge Amado
Paulo Freire
Sosigenes Costa
Paulo Freire
Sosigenes Costa
Sosigenes Costa
Jorge Amado
Jorge Amado
Paulo Freire
Sosigenes Costa
Paulo Freire
Paulo Freire
Jorge Amado
Sosigenes Costa
Paulo Freire

Inglés
Inglés
Espanhol

Inglés
Inglés
Yoruba
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés

Inglés
Inglés
Espanhol
Inglés
Inglés
Espanhol
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Espanhol
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
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LORRANE RAMOS SILVA

MAIANA SILVA MEIRELES

MARCIA EDUARDA SANTOS SOUZA
MARIA APARECIDA DE ARAUJO GOMES
MARIA EDUARDA SANTOS ARAUJO
MARTA SOUZA DOS SANTOS

MELL ALEXA SILVA DE ANDRADE
MILLER CALIXTO ALMEIDA
NATHALIA SANTOS SALOMAO
NATHALIA VITORIA SANTOS DE SOUZA
NAYARA MOURA DA SILVA

RAFAEL SANTOS AMORIM

RAIANE DE OLIVEIRA SANTOS
RAYSSA DE OLIVEIRA FONSECA
REBECA DOS SANTOS BISPO
RICARDO CORTES DOS SANTOS
SAMUEL DE JESUS ALMEIDA COSTA
SARAH DUARTE BONFIM

SOEMIA MARIA DE JESUS REIS
SOPHIA LOPES BENEVIDES
TATIANE ALVES DOS SANTOS
THIAGO FERREIRA VITAL

VALTER SANTOS DA HORA
VINICIUS RIBEIRO DOS SANTOS

ltabuna, 06 de agosto de 2025.

govb

2022023945
2025008450
2022005179
2025003392
2023002912
2024011390
2025012936
2024015862
2025017146
2020026788
2020009160
2024011916
2023009047
2024013429
2024011809
2024016378
2025010092
2025006895
2022009202
2025016031
2025009420
2023001361
2022020587
2022012182
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