

**EDITAL DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO IDIOMAS**

**Edital ARI/PROAF 01/2025**

**RESULTADO FINAL**

**ESTUDANTES SELECIONADAS/OS PARA O CURSO DE INGLÊS**

#	NOME	MATRÍCULA	CAMPUS
1	BEATRIZ SANTOS DE CARVALHO	2024017016	Sosígenes Costa
2	CASSIANE DAMASCENO DA CRUZ	2022018462	Jorge Amado
3	GLEICE SANTOS DE JESUS	2025014672	Sosígenes Costa
4	GUILHERME BRITO DE MIRANDA	2025008399	Jorge Amado
5	IASMIN KAILANE CRUZ SOARES	2024010150	Sosígenes Costa
6	ISABELLE FERREIRA REIS	2021023403	Jorge Amado
7	LARA WENDE SANTOS ANDRADE	2024011148	Jorge Amado
8	LAYSA PASSOS DE SOUZA	2022003290	Jorge Amado
9	LORRANE OLIVEIRA DA SILVA	2024009186	Paulo Freire
10	MARIA JOSE BATISTA LIMA	2021014763	Jorge Amado
11	NATACHA AVILACI DE JESUS	2024005848	Jorge Amado
12	RENATA GOUVEIA	2024005258	Sosígenes Costa
13	TARCIO HENRIQUE LEAO OLIVEIRA	2021030060	Jorge Amado
14	VANESSA GONÇALVES DOS SANTOS	2021025435	Jorge Amado
15	WESLEY DA SILVA CONCEIÇÃO	2023007839	Jorge Amado

**ESTUDANTES SELECIONADAS/OS PARA O CURSO DE ESPANHOL**

#	NOME	MATRÍCULA	CAMPUS
1	AUGUSTINE MARTINS OLIVEIRA	2022015774	Paulo Freire
2	CRISTIANO SANTOS MACHADO	2024011415	Jorge Amado
3	GLEYCI SILVA OLIVEIRA	2024011184	Jorge Amado
4	SÉRGIO DOS SANTOS LEMOS	2021033221	Jorge Amado
5	VITORIA CRISTINA SILVA PINTO	2024014963	Jorge Amado

**ESTUDANTES SELECIONADAS/OS PARA O CURSO DE YORUBÁ<sup>1</sup>**

#	NOME	MATRÍCULA	CAMPUS
1	ALICE SANTANA PANSIERE	2022018767	Paulo Freire
2	ANDRÉ VENCELAU ARAÚJO	2024006970	Jorge Amado
3	CARLOS EDUARDO RODRIGUES SANTOS	2024012299	Paulo Freire
4	EVELLY DOS SANTOS BISPO	2024010703	Jorge Amado
5	JUH DE OLIVEIRA SACRAMENTO	2023008344	Jorge Amado

**ESTUDANTES NÃO SELECIONADAS/OS QUE COMPÕEM A LISTA DE ESPERA<sup>2</sup>**

NOME	MATRÍCULA	CAMPUS	CURSO
ALAÍNE OLIVEIRA DE JESUS	2025010459	Jorge Amado	Inglês
ALEX ALVES SOUZA	2020015274	Jorge Amado	Inglês
ALINE CONCEIÇÃO DOS SANTOS	2025014510	Sosígenes Costa	Inglês
AMANDA RIBEIRO SANTOS	2024017043	Sosígenes Costa	Espanhol
ANA LUÍZA ROSA RODRIGUES	2023002117	Jorge Amado	Inglês
ANA PAULA DOS SANTOS RESENDE	2023012857	Sosígenes Costa	Inglês
ANAILTON MOURA DOS SANTOS	2025005619	Sosígenes Costa	Espanhol
ANDERSON SILVA DOS SANTOS	2023010208	Jorge Amado	Espanhol
ANNE GABRIELE SANTOS DIAS	2024010561	Sosígenes Costa	Inglês
BIANNCA GUSMÃO MARCELINO LAGO	2024014041	Paulo Freire	Inglês
BRENDA MIRANDA DA SILVA	2022014570	Sosígenes Costa	Espanhol
BRENO DE OLIVEIRA SANTOS LISBOA	2023003517	Paulo Freire	Inglês
BRENO OLIVEIRA DE BRITO	2025009340	Paulo Freire	Inglês
BRENO SOUZA DA SILVA	2023009459	Sosígenes Costa	Inglês
CAMILLY DE SOUZA HIRLE	2025016962	Paulo Freire	Inglês
CARINA GONÇALVES DE OLIVEIRA	2020020176	Paulo Freire	Espanhol
CARINA GONÇALVES DE OLIVEIRA	2020020176	Paulo Freire	Espanhol
CAROLINA DIAS MELO ALMEIDA	2025004738	Jorge Amado	Espanhol
CAROLINE AFONSO DA SILVA	2022018622	Paulo Freire	Inglês
CASIELE DO NASCIMENTO SANTOS	2025008290	Jorge Amado	Inglês
CÍNTIA CRISTINA ALVES SILVA COSTA	2024005857	Jorge Amado	Inglês
CLEILSON DE JESUS SILVA	2022022106	Paulo Freire	Inglês
DANIEL PEREIRA FERNANDES	2025013890	Jorge Amado	Inglês
DIANA SANTOS DA SILVA	2024012350	Paulo Freire	Inglês

<sup>1</sup> Considerando a ausência de inscrições homologadas para o curso de Kimbundu, as três vagas inicialmente destinadas a esse curso foram redistribuídas para o curso de Yorubá.

<sup>2</sup> Lista organizada em ordem alfabética. Para a convocação da lista de espera, serão consideradas a menor renda familiar bruta per capita e o curso pretendido.

EMILLY ASSUNÇÃO SANTOS	2020017591	Jorge Amado	Inglês
ÉRICA DOS SANTOS SILVA DE ANDRADE	2025008343	Jorge Amado	Inglês
ERICK RICHARDS FERNANDES DA SILVA NASCIMENTO	2021027055	Sosígenes Costa	Espanhol
ESTER FREITAS CARDOSO	2023007721	Jorge Amado	Inglês
EVA CAROLYNE SILVA SANTOS	2019022089	Sosígenes Costa	Inglês
FABIANO CARVALHO PEREIRA	2023005389	Sosígenes Costa	Yorubá
FELIPE CAMPOS DA SILVA	2020012951	Jorge Amado	Inglês
FERNANDA OLIVEIRA FERNANDES	2025008002	Sosígenes Costa	Inglês
FLÁVIA MARIA SANTOS BERTO	2020008073	Sosígenes Costa	Inglês
FRANCIANY SANTOS CARDOSO	2025008085	Jorge Amado	Inglês
GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA	2025005083	Paulo Freire	Inglês
GABRIEL BEZERRA DA SILVA	2021023824	Jorge Amado	Inglês
GABRIELLE VICTORIA ALVES DA SILVA	2024008797	Paulo Freire	Inglês
GREGORIO PAULO RODRIGUES	2024009005	Paulo Freire	Inglês
GUILHERME DANTAS LARANJEIRA	2025012631	Jorge Amado	Inglês
GUILHERME RAMOS VIEIRA	2024003843	Paulo Freire	Inglês
GUSTAVO WILLIAM OLIVEIRA DA COSTA	2025009313	Jorge Amado	Inglês
HELOISA PEREIRA CHAVES SILVA	2024006040	Paulo Freire	Inglês
HELOYSA PEREIRA BRANDÃO	2024012664	Sosígenes Costa	Inglês
ISABELLA DE MENEZES RODRIGUES CORDEIRO	2022014338	Sosígenes Costa	Inglês
IULAS DE SOUZA RAMOS	2021033698	Paulo Freire	Inglês
IZABELA LIMA JACINTO	2024007501	Paulo Freire	Inglês
IZADORA SOUZA DE JESUS	2025009547	Jorge Amado	Espanhol
JANAÍNA CRUZ DE OLIVEIRA	2024016799	Sosígenes Costa	Inglês
JOÃO VÍTOR PEREIRA DOS SANTOS	2022006256	Paulo Freire	Inglês
JOSANE PEREIRA DE JESUS	2024013895	Jorge Amado	Espanhol
JOSEANE MARIA SILVA SOARES	2020027936	Paulo Freire	Inglês
JOSIELIA REIS EVANGELISTA	2025000935	Sosígenes Costa	Inglês
JOSUÉ SOUSA CHAVES	2025011269	Paulo Freire	Inglês
JULIANA EMÍDIA DA SILVA RIBEIRO	2022014436	Sosígenes Costa	Inglês
KAIKY BRUNO GONÇALVES FERREIRA	2025001610	Sosígenes Costa	Inglês
KAREN OLIVEIRA DE JESUS	2022003094	Jorge Amado	Inglês
KARINE MARIA ASSIS CONCEIÇÃO	2024016224	Jorge Amado	Inglês
KAYALLA DAS VIRGENS SANTOS	2024016387	Paulo Freire	Espanhol
KAYLANE OLIVEIRA SOUZA	2023004514	Sosígenes Costa	Inglês
LAVÍNIA SOARES LIMA	2022015139	Paulo Freire	Inglês
LEÍSA SANTANA COSTA	2025010243	Paulo Freire	Inglês
LETÍCIA NASCIMENTO DOS SANTOS	2022006710	Jorge Amado	Inglês
LIBIA SANTOS BEZERRA	2021009674	Sosígenes Costa	Inglês
LÍVIA COSTA MACHADO	2024007548	Paulo Freire	Inglês

LORRANE RAMOS SILVA	2022023945	Sosígenes Costa	Inglês
MAIANA SILVA MEIRELES	2025008450	Sosígenes Costa	Inglês
MÁRCIA EDUARDA SANTOS SOUZA	2022005179	Jorge Amado	Inglês
MARIA APARECIDA DE ARAÚJO GOMES	2025003392	Sosígenes Costa	Espanhol
MARIA EDUARDA SANTOS ARAÚJO	2023002912	Sosígenes Costa	Inglês
MARTA SOUZA DOS SANTOS	2024011390	Jorge Amado	Inglês
MELL ALEXA SILVA DE ANDRADE	2025012936	Jorge Amado	Inglês
MILLER CALIXTO ALMEIDA	2024015862	Jorge Amado	Inglês
NATHALIA SANTOS SALOMÃO	2025017146	Paulo Freire	Inglês
NATHÁLIA VITÓRIA SANTOS DE SOUZA	2020026788	Jorge Amado	Inglês
NAYARA MOURA DA SILVA	2020009160	Sosígenes Costa	Inglês
RAFAEL SANTOS AMORIM	2024011916	Sosígenes Costa	Inglês
RAIANE DE OLIVEIRA SANTOS	2023009047	Sosígenes Costa	Inglês
RAYSSA DE OLIVEIRA FONSECA	2024013429	Sosígenes Costa	Inglês
REBECA DOS SANTOS BISPO	2024011809	Jorge Amado	Inglês
RICARDO CORTÊS DOS SANTOS	2024016378	Paulo Freire	Inglês
SAMUEL DE JESUS ALMEIDA COSTA	2025010092	Paulo Freire	Inglês
SARAH DUARTE BONFIM	2025006895	Sosígenes Costa	Espanhol
SOEMIA MARIA DE JESUS REIS	2022009202	Jorge Amado	Inglês
SOPHIA LOPES BENEVIDES	2025016031	Jorge Amado	Inglês
TATIANE ALVES DOS SANTOS	2025009420	Jorge Amado	Espanhol
THIAGO FERREIRA VITAL	2023001361	Sosígenes Costa	Inglês
VALTER SANTOS DA HORA	2022020587	Sosígenes Costa	Inglês
VINICIUS RIBEIRO DOS SANTOS	2022012182	Sosígenes Costa	Espanhol

Itabuna, 06 de agosto de 2025.